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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dire Purashtresa
1Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.511/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarst:
Milena Deri¢ kryesuese, Afijete Sada - Gllogjani dhe Ferki Xhaferi, anétar€, me pjesémarrjen
€ zyrtarit t& larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e BIRN dhe
Internews/Kosova (IKS), paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), me seli n¢ Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet
politike - Thyerja e heshtjes zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés
s& Kosovés, t& mbajtura me datén 14.02.2021, né& seancén e panelit t& mbajtur me 16.02.2021,
mori kété:

VENDIM

Hidhet e palejuar ankesa A.nr.511/2021 e dates 15.02.2021, e paragitur nga Birn dhe
Internews/Kosova (IKS), paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), me seli né Prishting, pasi q& pér t& nj&jtén ¢céshtie &shté vendosur me vendimin e
PZAP-it Anr. 419/2021 t& datés 15.02.2021

Arsyetim

Birn dhe Internews/Kosova (IKS), ka parashtruar ankes& A.nr.511/2021 me datg 15.02.2021,
me & cilén pretendon se subjekti politik PDK ka thyer heshtjen zgjedhore pasi qe ka dérguar
nj& komunikaté p&rmes te cilit ka njoftuar se kryetari i subjekti politik PDK Enver Hoxhaj ka
votuar pér rimékémbje. Parashtruesi i ankesés thekson se rimekémbja ka qene slogani i PDK-
s€ n¢ kéto zgjedhje ndérsa komunikatén e saj PDK-s& thekson “Sot vendoset pér
rimékémbjen ose mjegullén e izolimit ndérkombétar “ Parashtruesi i ankesés thekson se
subjekti politik PDK ka shkelur LZP-n& dhe ka thyer heshtjen zgjedhore te sanksionuar me
nenin 6 .2 Rregullés Zgjedhore 01/2012 pér Kategorizimin e sanksioneve dhe si prové ka
bashkangjitur komunikatén pér rastin né& fjalg.

Paneli, pas shqyrtimit t& lejushmérisérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesa &shté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& l&ndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Birn dhe
Internews/Kosova (IKS), ka nj&jtési subjektive, objektive, gjendje t& njé&jte faktike me ankesat
€ parashtruara nga subjekti politik LVV dhe nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) t&
paraqitura me datén 14.02.2021 kundér subjektit politik PDK e cila ¢€shtje éshté vendosur
me vendimin e PZAP-it Anr. 419/2021 & datés 15.02.2021.

Nga kjo gjendje e vértetuar faktike rezulton se ankesa e parashtruar nga Birn dhe
Internews/Kosova (IKS) &sht céshtje e gjykuar “res iudicata”.



Meqenése pér rastin ng fjalé &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr. 419/2021 t& datss

15.02.2021, dhe pasi g8 Per t€ njgjtén ¢éshtje &shté vendosur né vendimin e larteekur paneli
nuk u I&shua fare né shqyrtim t& késaj géshtje t& theksuar né ankesg.

Paneli, duke u bazuar ng arsyet e cekuar mé larté e po ashtu né pajtim mé dispozitat e nenit
6.4 t&€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it 02/2015, si dhe né kuptim t& nenit 115
paragrafi 1 t& LZP-sé&, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 511/2021 mé datén 16.02.2021

Prigun,
Késhilla Juridike: Kundeér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa sipas neni &;S;gpgﬁ \g&.,té‘
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